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16 april 2007

Protokoll 

Styrgruppsmöte 13 april 2007
Kommunhuset Härryda kommun, Mölnlycke  10.00  - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark
Peter Almqvist, Vänersborg
Lars Wilke, Härryda
Sara Eriksson, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat
Sonja Lejmark, Falköping
Lennart Lagerfors, GR

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Lars Wilke utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Miljösamverkan Västra Götalands verksamhetsplan 2008
En enkät om verksamhetsplan 2008 har genomförts. Resultatet har diskuterats i arbets-
gruppen 29 mars.  Sammanställning av enkätresultatet och anteckningarna från arbets-
gruppsmötet gick med kallelsen till dagens möte.
Styrgruppen har nu att ge riktlinjer till arbetsgruppen i arbetet med att ta fram ett förslag
till verksamhetsplan. Verksamhetsplan 2008 ska fastställas på styrgruppens möte i juni.

Styrgruppen diskuterar enkätresultatet och arbetsgruppens bedömningar.

Beslut
Styrgruppen ger följande riktlinjer till arbetsgruppen i arbetet med att ta fram ett förslag
till verksamhetsplan 2008.

Delprojekt som tas med:
• Biltvättpolicy. Med inriktning att ta fram en förenklad policy som anger minimikrav,

samtidigt som en rekommendation ges om att tillämpa nuvarande policy.
• Avfall. Med inriktning dels ”backyard burning”, dels återvinningsstationer.
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• Tillsynskampanj jordbruk
• Vindkraftverk. Med inriktning främst på hantering av anmälningsärenden (bl.a. 

rutiner och samordning med bygglovsprövning). Tillsynskampanj ska inte ingå. 
• VOC. Fortsättning från i år av framtagande av tillsynshandledning. Det innebär att

årets delprojekt VOC förlängs (och behöver starta först efter sommaren i år), medan
en tillsynskampanj kan vänta till efter 2008, eller eventuellt inledas i slutet av 2008.

Dessutom ska följande, som sedan tidigare är planerade att fortsätta från i år, ingå i
verksamhetsplanen 2008:
• Tillsyn förorenade områden 
• Inomhusmiljö, som kommer att omfatta tillsyn fastighetsägare flerbostadshus (inkl.

legionellafrågor). En bit in på 2008 ska delprojektet även omfatta buller på skolor och
förskolor.

3. Utvärdering av hela Miljösamverkan Västra Götaland
En utvärdering ska ske i slutet av 2007, som underlag för beslut om en eventuell ny
projektperiod efter 2008. Frågan har tidigare behandlats av styrgruppen 7 december, samt
i arbetsgruppen 29 mars.

Styrgruppen diskuterar upplägget. Det står nu klart att någon omfattande utvärdering inte
kommer att krävas för att påräkna fortsatt stöd från Västra Götalandsregionen, och
knappast heller från Länsstyrelsen trots ett kärvare ekonomiskt läge med mindre möjlighe-
ter att ge stöd till olika projekt.
Utvärderingen bör därmed kunna göras på ett enklare sätt än vad som tidigare skisserats.

Beslut
Utvärderingen tas fram utan anlitande av externa resurser. Den ska i huvudsak bestå av en
dokumentation av vad som gjorts efter den senaste utvärderingen, hur de frågor som togs
upp där har hanterats samt redovisning av nyckeltal m.fl. insatser som gjorts och rör
uppföljning och lägesbeskrivningar.
Dokumentationen fastställs sedan av styrgruppen i höst.

4. Nyckeltal
2006 gjordes en sammanställning av nyckeltal för arbetet i MVG 2002 – 2005. Nu har
sammanställningen kompletterats med 2006. Sammanställningen skickades ut med
kallelsen.

Styrgruppen diskuterar nyckeltalen och konstaterar att de visar på bra och ökad aktivitet i
projektarbetet. Samtidigt finns det ännu några kommuner som inte är så aktiva. De
kontakter som togs med dessa kommuner i höstas kanske innebär mer deltagande efter
hand, men det har i så fall knappast hunnit återspeglas i nyckeltalen för 20006.

Beslut
Sammanställningen läggs ut på webbplatsen, exklusive delen där varje kommuns aktivitet
redovisas. Projektledarna bör redovisa detta på tillsynsdagarna i maj.
Till styrgruppens möte i juni ska sammanställningen kompletteras med besöksstatistik från
webbplatsen (så långt det är möjligt att få fram det med en rimlig arbetsinsats).
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5. Åtgärder enligt kommunikationsplanen 
Projektledarna redovisar läget utgående från anteckningarna från arbetsgruppens möte 29
mars:

• Användning av informationsblad. Tas upp i höst, och ska vara med som ett tema på
miljöchefsmötet i september. Arbetsgruppen börjar förbedreda detta på nästa arbets-
gruppsmöte.

• E-postlista till miljöcheferna. Är klar, och ska börja användas nu. Första utskicket blir
att avisera protokollet från detta styrgruppsmöte. Önskemål framfördes om att e-
postlistan ska kunna vara tillgänglig också för bl.a. miljöcheferna att kunna mejla
varandra. Cecilia ska undersöka om det kan ordnas.

• Print-on-demand. Västra Götalandsregionens tryckeri i Vänersborg som först visade
intresse för att medverka till en sådan tjänst har nu backat ur, eftersom man inte kan
göra många små jobb med små fakturor. Projektledarna letar vidare efter andra
lösningar.

• Diskussionsforum på webbplatsen. De redskap för diskussionsfora som finns som
standard hos Västra Götalandsregionen i system Episerver där vår webbplats ligger
har visat sig inte alls motsvara våra behov. På prov används därför nu en extern
tjänst. Arbetsgruppen och en projektgrupp är försökskaniner, disksussionsforumen
har länkats från respektive grupps lösenordsskyddade grupparbetsplats. Detta kanske
kan fungera bra, men en tydligare koppling/integrering med grupparbetsplatsen inom
system Episerver vore säkert att föredra. Samtidigt är grupparbetsplats på Episerver
egentligen endast en lösenordsskyddad sida.  På andra håll, exempelvis Miljösamver-
kan Stockholms län, har man bättre system. Vi bör ta en diskussion med Västra
Götalandsregionen IT-enhet om de kan ta fram något som bättre tillgodoser behov av
grupparbetsplatser med integrerade diskussionsfora och filhantering. Sara undersöker
detta, i samråd med projektledarna.

6. Övriga frågor

Enskilda avlopp
Lasse redogör för läget med Naturvårdsverkets handbok, initiativ från Miljösamverkan
Skåne med mera. Vår egen projektgrupp avlopp har åtagit sig att fortsatt vara ”bollplank”
i handboksarbetet, samtidigt som nu vår egen manual för avloppsinventering färdigställs.
Styrgruppen diskuterar hithörande frågor och kan konstatera att det finns, en okänd tid
framöver, behov av att följa frågorna om enskilda avlopp, och vid behov ta nya initiativ
till information eller samordnade insatser med mera.

Beslut
Projektgrupp avlopp ska därför tills vidare, från och med nu, utgöra en permanent
projektgrupp.
Detta innebär också att, utan att verksamhetsplanen behöver skrivas om, arbetet med
enskilda avlopp får ta mer utrymme. Genom att arbetet med VOC skjuts lite framåt i tiden,
bör det i viss mån vara möjligt utan att inkräkta på andra arbetsuppgifter.
Lasse hör med gruppen om de vill fortsätta tills vidare. Vid behov får nya deltagare sökas.
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Kemikaliekampanj säkerhetsdatablad
Cecilia redovisar läget i delprojekt säkerhetsdatablad. Tillsynskampanj är planerad att
starta 1 september. Projektgruppen vill nu skjuta på det en månad, bl.a. för samordning av
upptaktsdagar med Kemikalieinspektionens utbildningsdagar om REACH.

Beslut
Starten för tillsynskampanjen flyttas till oktober.

Båtmiljörådet
Sjöfartsverket har bjudit in Miljösamverkan Västra Götaland till deltagande i ett nytt
båtmiljöråd, som ska vara ett samverkansorgan för olika av båt- och miljöfrågor berörda
organisationer och myndigheter. Svar om medverkan önskas till 20 april. 

Diskussion
Det är svårt för Miljösamverkan Västra Götaland att delta. Vi har inte resurserna att
fortsätta verka i en fråga där vi genomfört och avslutat ett delprojekt, i detta fall Fritids-
båtshamnar.
Samtidigt är båtar och miljö en stor fråga i vårt län, varför det vore bra om vi kunde få
representation på något sätt. De flesta deltagarna i projektgruppen fritidsbåtshamnar
arbetar i små kommuner som knappast har möjlighet att avsätta personaltid till Båtmiljörå-
det.
Göteborg, som en stor kommun och som arbetat med fritidsbåtsfrågorna, kunde kanske
tänka sig att delta, och då kunna föra med sig erfarenheterna från vårt projekt. 
På Länsstyrelsen arbetar Kerstin Harvenberg med ett projekt om tyst båttrafik. Hon
kanske också skulle kunna medverka på något sätt, men arbetar inte med hela bredden av
frågorna om båtliv och miljö.

Beslut
Lasse hör i första hand  med miljöförvaltningen i Göteborg, om de kan tänka sig att ställa
upp i båtmiljörådet.

 

Ulrika Samuelsson
ordförande

Lars Wilke
justerande

Lasse Lind
sekreterare


